
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『『気気仙仙沼沼訪訪問問リリハハビビリリスステテーーシショョンン』』  

平成 2９年１月 1日 No.２７ 

まんぼう 
 

通 信 

新年、明けましておめでとうございます。平成 29年、酉年がいよいよ始まりました。 

皆様、元気にお過ごしでしょうか？インフルエンザ・ノロウィルスが流行しています 

ので、手洗い・うがい・加湿等に留意してこの冬を元気に乗り越えていきましょう。 

一般財団法人訪問リハビリテーション振興財団 

気仙沼訪問リハビリステーション 

TEL：0226-25-8323 FAX:0226-25-8324 

新規利用者の申し込みを受付しております。 

今後ともどうぞよろしくお願い致します。 

              新年のご挨拶         管理者：米田 幸二 

本事業所は復興特区法に基づき開設されており、その期限は平成29年3月

末までとなっております。当地域の介護保険分野における復興支援はまだ道

半ばとなっており、各方面からのご支援をいただきながら特区法の延長を要望

しております。近日中には吉報をお届けすることが出来ると思いますが、平成

29 年度は訪問事業・予防事業への取り組みの強化を図ると共に、次のステー

ジに向けた準備作業を進めて参ります。今年 1 年、飛ぶ鳥を落とす勢いでスタ

ッフ一丸となって頑張りたいと思います。本年もよろしくお願い申し上げます。 

 

 

11月に引き続き、再度ご紹介させて頂きます。 

冬場は急な温度変化により血圧が変動し、脳卒中や心筋梗塞を引き起こしやす

い時期です。 

部屋と廊下や浴室・トイレなど、暖かい場所から寒い場所へ移動 

する時には、事前に暖房を入れる・換気など 

温度差が生じにくい工夫をおこなってみて下さい。 

 

本年も、よろしくお願いいたします。 

皆さんで福をとり（酉）込んでいきましょう！！ 

 

 

 

ヒートショック 

 


